1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƢƠNG THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    1808   /QĐ-UBND Hương Thủy, ngày  31  tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận hòa giải thành về quyền sử dụng đất giữa các hộ gia

đình, cá nhân trú tại xã Thủy Tân và xã Thủy Phù, thị xã Hƣơng Thủy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khiếu nại;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Xét Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024 của UBND xã

Thủy Tân về việc đề nghị công nhận hòa giải thành giữa ông Võ Kim Mại, trú

tại xã Thủy Phù, thị xã Hương Thủy và ông Nguyễn Quang Minh, trú tại xã

Thủy Tân, thị xã Hương Thủy;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã.

                                              QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận nội dung hòa giải thành về ranh giới sử dụng đất giữa

c c hộ gia đình, c  nhân: ông Võ Kim Mại, tại xã Thủy Phù, thị xã Hương Thủy

và ông Nguyễn Quang Minh, tại xã Thủy Tân, thị xã Hương Thủy với c c nội

dung như sau:

- Thửa đất số 254, tờ bản đồ số 11, diện tích 440,4m
2
, thuộc địa giới hành

chính xã Thủy Phù và một phần thuộc địa giới hành chính xã Thủy Tân thuộc

quyền sử dụng đất của ông Võ Kim Mại, trú tại xã Thủy Phù, thị xã Hương

Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Thửa đất số 12, tờ bản đồ số 14, diện tích 296,2m
2

(gồm thửa đất số 12,

diện tích 267,8m
2
, thửa đất số 82, diện tích 18,8m

2
, thửa đất số 83, diện tích

6,8m
2
và thửa đất số 293, diện tích 2,8m

2
thuộc địa giới hành chính xã Thủy Tân

và một phần thuộc địa giới hành chính xã Thủy Phù thuộc quyền sử dụng đất

của ông, bà Nguyễn Quang Minh - Võ Thị Trai, trú tại xã Thủy Tân, thị xã

Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

(Ranh giới sử dụng đất đã thống nhất giữa các hộ gia đình được xác định

theo Trích đo địa chính do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã lập

ngày 27/12/2023 kèm theo)

2

Điều 2. Giao tr ch nhiệm cho c c cơ quan liên quan tổ chức thực hiện c c

công việc sau:

- UBND xã Thủy Tân phối hợp với UBND xã Thủy Phù tổ chức cắm mốc

phân định ranh giới sử dụng đất giữa các thửa đất theo Điều 1 của Quyết định

này.

- Chi nh nh VPĐK đất đai thị xã hướng dẫn lập thủ tục cấp đổi Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất do UBND thị xã Hương Thủy cấp cho ông Võ Kim Mại

và ông, bà Nguyễn Quang Minh - Võ Thị Trai theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Ch nh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng TN&MT

thị xã, Gi m đốc Chi nh nh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã, Chủ tịch UBND

xã Thủy Tân, Chủ tịch UBND xã Thủy Phù, Thủ trưởng c c ngành có liên quan

ông, bà Nguyễn Quang Minh - Võ Thị Trai; ông Võ Kim Mại và những người

thừa kế của bà Lê Thị Tình chịu tr ch nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT; PCT UBND thị xã (đ/c Ngô Văn Vinh);

- Thanh tra thị xã;

- VP: LĐ + CV;

- Ban biên tập Trang Thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Vinh

		2024-05-31T15:41:09+0700